

## Yükseköretim ve sa lıkta iddet düzenlemelerini içeren kanun yürürlü e girdi

Yükseköretim ve sa lıkta iddet düzenlemelerini içeren kanun yürürlü e girdi

Sa lıkta iddetin önlenmesi ile koronavirüs salgını nedeniyle yapılamayan e itimlerin telafisine ili kin düzenlemeyi de içeren Yükseköretim Kanunu ile Bazı Kanunlarda De i iklik Yapılmasına Dair Kanun, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlü e girdi.

Kanuna göre, Yükseköretim Denetleme Kurulunun üyeliklerinde bo alma olması halinde eylülde seçim yapılması ve seçilen üyelerin ocakta göreve başlamasına ili kin hüküm yürürlükten kaldırılıyor.

Üniversiteler Arası Kurulca belirlenen takvime göre, yılda iki kez yapılabilen doçentlik ba vuru sayısı artırılarak bekleme süresi azaltılacak. Doçentlik sınavında de erlendirmeye esas alınan raporlar, jüri üyelikleri, jüri ve ba vuru sonucu, elektronik ortamda ilgililerin eri imine açılacak.

Yükseköretim Kurulu (YÖK) tarafından belirlenen uzmanlık alanlarına ba vuracak olanlar hariç, öretim görevlisi kadrosuna ba vuracak adaylarda en az tezli yüksek lisans derecesine sahip olma ve 35 ya ından büyük olmama artı aranacak.

Yükseköretim kurumlarının uygulamalı birimlerinde görev yapan ve kanunla kadroları öretim görevlisi kadrolarına dönü türülen uzman, çevirici, e itim öretim planlamacısı öretim elemanlarına ders verme imkanı sa lanacak.

Açıköretim öğrencileri, katkı payı veya örenim ücretini ödemesi ve her dönem ba ında kaydını yenilemesi artıyla öğrencilik haklarından yararlanacak. Üst üste dört dönem bu ko ulları yerine getirmeyen öğrencinin ilgili programdan ili i kesilecek.

Sa lıkta iddet düzenlemesi yasala tı

Yükseköretim kurumlarında görevli öretim elemanlarının tabi oldu u disiplin hükümleri, konu hakkındaki Anayasa Mahkemesi kararları da dikkate alınarak bilimsel özerkli e uygun ve günün ihtiyaçları do rultusunda yeniden düzenleniyor. Ayrıca yükseköretim kurumlarında görevli öretim elemanı dı ında i sözleşmeyle çalı an personel hakkında Kanunu, memurlar hakkında Devlet Memurları Kanunu'nun uygulanmasına yönelik düzenleme de yer alıyor.

Kanunla rektörlü e ba lı birimlerde görev yapan akademik personel ve daire ba kanı kadrosunun dengi ve üstü kadrolarda bulunan personel ile memurlar için yetkili disiplin kurullarının te kili düzenleniyor.

Rektör tarafından verilen uyarma ve kınama cezalarına kar ı itiraz, üniversite disiplin kuruluna yapılacak. Uyarma ve kınama disiplin cezalarına kar ı itiraz ba vurusunun yapılaca ı disiplin kurullarının olu umu ve yönetimi yeniden belirleniyor.

Ulusal ve uluslararası projelere finansman deste i

Hazine ve Maliye Bakanlı ı ile Strateji ve Bütçe Ba kanlı ının uygun görü ü ile YÖK tarafından çıkarılacak yönetmelik uyarınca, üniversitelerin ulusal veya uluslararası kurulu lar tarafından desteklenen projelerine, toplam proje bedelinin yüzde 30'unu a mamak kaydıyla kaynak aktarılabilecek, bilimsel ara tırma projelerine hakem de erlendirmesi yapan alan uzmanlarına ücret ödenebilecek.

Ayrıca rektör, rektör yardımcısı ve genel sekreterlere, döner sermaye gelirleri dı ında üniversitenin; teknokent, teknopark, teknoloji transfer ofisi, iktisadi i letmeler ve i tirakleri gibi gelir getirici müesseseler ve birimleri sebebiyle ayrıca huzur hakkı, yönetici payı, koordinatörlük, danış manlık ve benzeri ücretler ödenmeyecek.

Vakıf yükseköretim kurumlarında çalı an öretim elemanlarının mali hakları, devlet yükseköretim kurumlarında çalı an emsalleriyle e itlenecek.

Vakıf yükseköretim kurumları ön lisans, lisans, tezli yüksek lisans ve doktora düzeyindeki her bir diploma programında örenim gören öğrencilerden; ilgili programın en yüksek merkezi yerle tirme puanına sahip en az yüzde 15'i kadar öğrenciyi, söz konusu programın örenim süresi boyunca ücretsiz okutmakla yükümlü olacak. Bu öğrencilerden e itim ve öretim süreçlerine ili kin ücret talep edilmeyecek. Tezli yüksek lisans, doktora ve özel yetenek sınavı ile öğrenci alan programlarda en yüksek yerle tirme puanı sıralaması dikkate alınacak.

Vakıf üniversitelerine ili kin düzenleme

Vakıf yükseköretim kurumunun faaliyet izninin kaldırılması, kurucu vakfın tüzel ki ili ini etkilemeyecek. Öğrenciler, bursluluk durumları gözetilmek artıyla e itim-öretim ücretlerini garantör üniversiteye ödemeye devam edecek.

Faaliyet izni kaldırılan vakıf yükseköretim kurumu adına, mülkiyeti Hazineye ait veya devletin hüküm ve tasarrufu altında olan ta ınmazlara ili kin tesis edilen irtifak hakları, verilen kullanma izinleri iptal edilecek. Bu ta ınmazlar ile fiilen kullanılan ta ınmazlar aynı amaçla kullanılmak üzere garantör üniversiteye tahsis edilecek.

Vakıf yükseköretim kurumunun muaccel ve kısa vadeli borçlarını, toplam yıllık e itim ve öretim gelirleriyle veya mevcut mal varlı ıyla ödeme imkanının bulunmadı ının Hazine ve Maliye Bakanlı ının görü ü ve YÖK'ün kararıyla tespit edilmesi halinde, faaliyet izni geçici olarak durdurulacak.

Vakıf yüksekö retim kurumunun faaliyet izninin kaldırılması halinde, kurucu vakfa atanan kayyımın görevi sona erecek.

Faaliyet izni geçici durdurulan vakıf yüksekö retim kurumunun, e itim-ö retim faaliyetleri için mülkiyetinde yeterli ta nıması bulunmadı nın veya mevcut mal varlığıyla e itim-ö retim faaliyetlerini sürdürmeyece inin garantör üniversite tarafından tespiti ve YÖK tarafından onaylanması halinde, faaliyet izni kaldırılacaktır.

Yüksekö retim Kanunu'nda, vakıf yüksekö retim kurumlarına devlet yardımı yapılmasını da içeren düzenleme yürürlükten kaldırılıyor.

Vakıf üniversiteleri, gelirlerinin toplamının yüzde 2'sini teminat ayıracak

Devlet yüksekö retim kurumlarında yalnızca Ar-Ge faaliyetlerinde bulunmak veya ö retim üyelerinin yürüttükleri Ar-Ge kapsamındaki projelere yardımcı olmak için istihdam edilen doktoralı ara tırmacılar ödenecek ücrete esas göstergelik rakamı, 40 binden 60 bine yükseltilecek.

Ara tırma görevlisi kadrolarına atanıp tezli yüksek lisans e itimini tamamlamış olanların, alanıyla ilgili doktora veya sanatta yeterlilik e itimlerine ba lamaları için kadrolarıyla ili kleri en fazla 6 ay daha devam edecek.

Vakıf üniversitesi ö rencilerinin e itimlerinin, ilgili vakıf yüksekö retim kurumunun faaliyet izninin geçici olarak durdurulması ya da kaldırılması durumunda tamamlattırılmasında kullanılmak amacıyla; vakıf yüksekö retim kurumu, her yıl ö renci gelirleri toplamının yüzde 2'sini, bir kamu bankasında kendi adına açılan hesaba teminat olarak aktaracak.

Kanuna göre, Yüksekö retim Kurulunca (YÖK) devlet yüksekö retim kurumlarında kalkınma planları hedefleri do rultusunda, bilimsel ve teknolojik geli meye katkı sa layacak nitelikte Ar-Ge faaliyetleri için bir koordinatör yüksekö retim kurumunun bünyesinde, birden fazla yüksekö retim kurumunun i birli yle ortak uygulama ve ara tırma merkezi kurulabilecektir. Aynı ad, görev ve misyonla kurulacak ortak uygulama ve ara tırma merkezi sayısı 2'den fazla olamayacaktır.

Ortak uygulama ve ara tırma merkezlerinin kurulu ve i leyi ine ili kin usul ve esaslar, Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Ba kanlığı nın görüş ü alınarak Yüksekö retim Kurulu tarafından çıkarılan yönetmelikle belirlenecektir.

Açıkö retim hizmeti veren yüksekö retim kurullarının döner sermaye i letmelerinin açıkö retim fakültelerine ait alt hesaplarında olu an gelirler, münhasıran bu faaliyetlerin gerektirdi i giderlerde kullanılacaktır. Bu hesaplarda üçer aylık dönemler itibarıyla olu acak gelir fazlalarının yüzde 80'i, her 3 ayda bir, izleyen ayın 15'ine kadar YÖK Ba kanlığı muhasebe birimi hesabına aktarılacaktır. Aktarılan bu tutar, Ba kanlık bütçesine kaydedilecek ve devlet, yüksekö retim kurullarına kaynak aktarmak suretiyle doktoralı bilim insanı ve ara tırmacı yeti tirilmesi için kullanılacaktır. Devlet üniversitelerinde bulunan, YÖK tarafından belirlenecek öncelikli alanlarda yapılan doktora programlarındaki ö rencilere, Yüksek Ö renim Ö rencilerine Burs Kredi Verilmesine li kin Kanun'a tabi olmaksızın burs verilebilecektir. Söz konusu düzenleme 1 Ocak 2021'de yürürlü e girecektir.

Ö retim üyelerinin 75 ya ına kadar çalı abilmelerine imkan sa layan kanunda yer alan üniversitelerin arasına Kafkas Üniversitesi ve Kütahya Sa lık Bilimleri Üniversitesi de eklendi.

Vakıf yüksekö retim kurumlarında görev yapan ve en az 15 yıl mesleki kıdemi olan ö retim üyelerine, hususi damgalı pasaport verilecektir.

Telafi e itim düzenlemesi

Milli E itim Temel Kanunu'nda yapılan de i iklikle, ö retmenlerin izinleri ve tatilleri düzenlendi. Buna göre ö retmenler, yaz tatili içinde aralıksız 2 ay izinli olacak ancak bu 2 aylık izin sürelerine dokunulmadan kalan tatil zamanlarında yönetmelikte saptanacak meslekle ilgili çalı malara katılmakla yükümlü olacaklardır.

Rehberlik ö retmenleri; tercih danış manlığı, alan ve ders seçimi, ö renci tanılama sürecine ba lı olarak yapılacak çalı malarda ihtiyaç duyulması halinde izin ve tatil dönemlerinde de görevlendirilebilecektir. Bu durumda rehberlik ö retmenlerinin izinleri bir aydan az olamayacaktır.

İçer, il veya ülke genelinde genel hayatı etkileyen salgın hastalık, do al afet, elveri siz hava ko ulları gibi nedenlerle e itim ö retim faaliyetinin 2 haftadan fazla süreyle yapılamaması halinde uygulanacak telafi programlarının ders yılı içinde tamamlanamadı ı durumlarda, yaz tatilinde yapılacak e itim ve ö retim faaliyetleri nedeniyle Milli E itim Bakanlığı nca ö retmenlerin izinleri kısaltılabilecektir. Bu durumda ö retmenlerin izinleri bir aydan az olamayacaktır.

Kendilerine ikinci görev olarak okul/kurum yöneticili i verilenler ve yüz yüze e itim yapılmayan e itim kurumlarında görevli ö retmenler ile Bakanlık merkez te kilatı ve il/ilçe milli e itim müdürlüklerinde görevlendirilen (yöneticilik dahil) ö retmenler, yıllık izinlerini Devlet Memurları Kanunu hükümlerine göre kullanacaklardır.

Okul müdürleriyle müdür yardımcılarını, tatil aylarında okul i lerini ayarlamak ve düzenlemek artıyla sırayla izinlerini kullanacaklardır.

Ankara Bilim Üniversitesi kuruluyor

Ankara'da, Türkiye Verimlilik Vakfı tarafından Yüksekö retim Kanunu'nun vakıf yüksekö retim kurumlarına ili kin hükümlerine tabi olmak üzere, kamu tüzel ki ili ine sahip Ankara Bilim Üniversitesi adıyla vakıf üniversitesi kuruluyor. Bu üniversite, rektörlü e ba lı olarak mühendislik ve mimarlık fakültesinden,

güzel sanatlar ve tasarım fakültesinden, insan ve toplum bilimleri fakültesinden oluşacak.

Kocaeli'nde, Avrupa Eğitim Vakfı tarafından Yükseköğretim Kanunu'nun vakıf yükseköğretim kurumlarına ilişkin hükümlerine tabi olmak üzere, kamu tüzel kişiliğine sahip Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi adıyla bir vakıf üniversitesi kuruluyor. Bu üniversite, rektörlüğüne başkanlık olarak dikey hekimlik fakültesinden, sağlık bilimleri fakültesinden, mühendislik ve doğa bilimleri fakültesinden, lisansüstü eğitim enstitüsünden ve Avrupa Meslek Yüksekokulundan oluşacak.

Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi Rektörlüğüne başkanlık yapan Avrupa Meslek Yüksekokulunda halen öğrenimlerini sürdüren öğrenciler ve öğretim elemanları ile Avrupa Meslek Yüksekokulunun mal varlığı, adı geçen üniversiteye devredilecek.

İkinci lisansüstü öğretime kabul edilecek öğrencilerin ödeyecekleri öğrenim ücretini, maliyetleri dikkate alınarak YÖK tarafından belirlenecek üst limiti aşmamak üzere artırılabilecek üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü yönetim kurulu tespit edecek.

Cezalar yarı oranında artırılabilecek

Kamu ve özel sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan sağlık personeli ile yardımcı sağlık personeline karşı, görevleri sebebiyle işlenen, Türk Ceza Kanunu'nda yer alan kasten yaralama, tehdit, hakaret ve görevi yaptırmamak için direnme suçlarında, ilgili kanunlara göre tayin edilecek cezalar yarı oranında artırılabilecek.

Söz konusu suçlarda, Türk Ceza Kanunu'nda yer alan hapis cezasının ertelenmesi hükümleri uygulanmayacak.

İddetin vuku bulduğu sağlık kuruluşunda, faile veya yakınına maddi durum verdiği hizmeti verebilecek başka sağlık personeli ve yardımcı sağlık personeli bulunması halinde, hizmet ilgili diğer personel tarafından verilecek.

Tags: Etiketler:

Sağlıkta iddet koronavirüs telafi eğitim Yükseköğretim Kanunu resmi gazete